22. Post anni spatium, iidem illi mercatores qui sanctum reppererant, eadem via venientes conspexerunt templum quod aedificatum erat in tumulo sancti; et de industria illuc se contulerunt ut has sedes inspicerent. In templum interius ingressi orandi causa, saxum conspexerunt in quo signum erat crucis, et interrogaverunt eos qui illic aderant dixeruntque: « Quod est nomen sancti huius et quomodo martyr iste factus est? » Illi igitur eos docuerunt sancti nomen eiusque historiae argumentum a principio usque ad finem. Mercatores gavisus sunt gaudio magno; et protinus respondentes¹ narraverunt iis qui illic in templo sancti aderant, quomodo ipsi huius corpus abstulissent, et qualia sibi accidissent; quomodo in patria

¹ Textus: *reverterunt*; syriace: ٥٩; sed profecto legere debebat interpres: ٥٩ responderunt.

وانهم بنوا له هيكل في بلادهم وعلى الجانب الذي صنعها الرب على
يدي القديس. فطلبوا اولائك المؤمنين الذين هم بهيكل القديس وقالوا لاولئك
التجار ليعطوهم جزءاً^٣ من جسد القديس كرامةً للهيكَل الذي بنوه على اسمه
في موضع^٤ قتل <القديس>^٥. فان^٦ من بعد زمان كملت^٧ شهوتهم
٠٢٣. وبعد ذلك تراءى^١ القديس لامرأة نستير التاجر في الحلم وقال لها :

فانك تحبني وتلدي ابن يشبهني^٢ بكل صورته وتدعين اسمه على اسمي. fol. 88v
فقلت له : وما هو اسمك يا سيدي. قال لها القديس : اذا رجع زوجك
بالسلامة من البلاد الذي تربيت فيها فهو يقول لك ما هو اسمي. وينا هي
الامرأة متعجبة بالرؤيا استيقظت. ولما جاء بعلمها اخبرته بهذا الكلام جميعه .
وكثيرون لما سمعوا تعجبوا وسبحوا الله. وان^٢ نستير لما راجع بيته ولدت له

معدده^٧ — لان^٥ — *supplev. e contextu* — موضع^٤ — جزو^٣

٢٣. — *litura delet.* — ٥٨ : *٥٨* — ١٠١ : *١٠١*

sua templum sancto aedificassent, et quae prodigia per sanctum operatus esset Dominus. Fideles autem qui in templo sancti aderant, a mercatoribus illis flagitanter rogarunt ut particulam e corpore sancti sibi mitterent honoris causa illius templi, quod eius nomini aedificaverant in loco ubi <sanctus> occisus fuerat. Quod votum aliquanto postea opere completum est.

23. Deinde vero visus est sanctus in somno uxori Nestir mercatoris ; cui dixit : « Ecce et tu gravida fies, pariesque filium, qui in omni forma sua mihi similis erit ; eumque nomine meo vocabis. » Illa dixit ei : « Et quod est nomen tuum, domine ? » Dixit ei sanctus : « Quando sospes redierit coniux tuus e regione in qua adolevi, ipse tibi dicet quod sit nomen meum. » Mulier, dum hoc visum demiratur, evigilavit. Et quando advenit maritus eius rettulit, ei totam illam historiam ; et multi haec audientes mirati sunt Deumque laudaverunt. Postquam autem Nestir domum suam redux fuit, ei peperit uxor eius filium venustum, aspectu formaque decorum ; quem baptizavit in templi sancti Luc. 1, 31.

امراته ابناً شهي النظر وحسن الصورة . فعنده في هيكل القديس ودعا اسمه
 عبد المسيح كما وجده مكتوب فوق قبره على تلك الصخرة حيث كملت شهادته .
 وعمل نستير وليمة عظيمة في ذلك اليوم لكل اقاربه ومعارفه . ومن ذلك الحين
 بدأ امم القديس يتشرف ويعلو في تلك البلاد جميعها . والقرباء والبعداء يلتجئون
 اليه وجميع من بهم الامراض والاسقام ينالون منه الشفاء والمعونة . وتجدد اسم
 الرب من كل المؤمنين لاجل عبد المسيح على العجائب والجرائح التي صنعها
 الرب | على يديه وبعد يصنع . واي ثم واي لسان يقدر يقصّ عجايب هذا
 fol. 89 القديس . عظيم هو ان تقدر نطق لأجله لأن نصحه وعجايبه غلبت النطق
 واللسان . هذا الذي فرز قرباناً^٥ تقياً للمسيح . هذا الذي هو طفل صغير
 ابن احد عشر سنة ولم يخاف التهديد والوعيد . هذا الذي استخفّ بهذه
 الحياة الوعرة ليرث حياة الدائمة . هذا الذي كفر في جنسه وقبيلته
 قرباناً^٥ — .والسان

et appellavit 'Abd al-Masih, sicut scriptum legerat supra huius tumulum in saxo illo ubi compleverat martyrium suum. Fecitque Nestir convivium magnum in die isto omnibus vicinis ac notis suis. Exinde sancti nomen in universa regione illa honorari et extolli coeptum est. Conveniebant ad illum propinqui et longinqui; et qui morbis infirmitatibusque affecti erant, sanitatem et auxilium ab eo impetrabant. Magnificabatur ab omnibus fidelibus nomen Domini propter 'Abd al-Masih, miraculorum prodigiorumque causa, quae Dominus per eum operatus erat et postea operaturus est. Quod os aut quae lingua narrare possit miracula huius sancti? In nostra facultate non est verba de illo facere, cum eius excellentia¹ et miracula sermonem ac linguam excedant. Is est qui segregatus fuit hostia munda Christo; is parvulus infans erat, undecim annos natus neque minas timuit aut terricula; is est qui vitam hanc

¹ Verbum e verbo: *consilium*; sane arabicum *سج*; hic pro syriaco *سب* redditum est.

وحسب ابوه واخوته غربا. منه لأجل محبة السيد المسيح. هذا البتول التي
الذي لم تسلط على جسده الطاهر الخطية ولم اتسخ بالشهوات الفانية.
ولأجل هذا فاحت رائحته الطيبة الحلوة افضل من كل رائحة الطيب
والمسك. وتعم بها كل بلد^٥ وكل مدينة بمعونة صلواته. هذا القديس الذي
أكثر من جميع الملوك نصح في الحرب وحارب الخنفاء واليهود وغابهم ونال
اكليل الشهادة بالصبر. ومن اجل هذا كل الامم يجتمعوا من كل الآفاق
ويجوا يلتجوا بمعونة القديس عبد المسيح

٢٤. ولما لادوي ابو القديس لما دخل في السنين | وبلغ الشيخوخة fol. 89v
دخل فيه الشيطان وجن وكان يعذب من الروح الساكن فيه. وفي احد الايام
وهو مطروح على الارض سمعه اهل بيته وهو يصيح ويقول: ابني اشير

بلد^٥.

asperam contempsit ut heres fieret vitae sempiternae; is est qui gentem tribumque suam repudiavit, patrem ac fratres suos alienos sibi duxit propter amorem Christi domini. Hic puer est virgineae integritatis, cuius puro corpori non dominatum est peccatum, et qui non foedatus est fluxis cupiditatibus. Propterea diffusus est odor eius suavis amoenusque fragrantius quam odor cuiusvis unguenti et musci, et illo delectatae sunt regiones omnes civitatesque, eius orationum praesidio. Is est sanctus qui magis quam omnes reges in bello excelluit¹, qui cum gentilibus iudaeisque congressus eos devicit, et martyrii coronam obtinuit in patientia. Quapropter gentes omnes ex omnibus plagis venientes confugiunt ad praesidium sancti 'Abd al-Masih.

24. Levi autem patrem eius postquam, procedentibus annis, ad senectutem pervenit, invasit satanas; insanivit atque cruciatus est a spiritu qui in eo insederat. Die quodam, cum humi prostratus esset, audierunt eum eius familiares

Textus: consilio valuit; cf. annot. superiorem.

ابني اشير. لا تجازيني¹ كاستحقاق شيخوختي بما فعلت بك. وبعد زمان قليل اخذوه اولاده وربطوه عند تلك الصخرة التي تطلخت² بدم القديس وقت ذبحه. ولا تم هناك ايام قلائل نال الشفاء وآمن في المسيح وفي عبده القديس ابنه الذي ذبحه. وتعمد هو واهل بيته امراته وبنوه جميعهم في البئر الذي تعمد فيه القديس. ولم يزال هيكله مفتوح ويقبل كل من يرجع ويؤمن في المسيح. وهكذا القديس يحوف اليه كثير بمصيدته الالهية وكل من يستعين في صلاته ينال الشفاء الحقي بنفسه واعونه الجليلة بجسده. وكان المسيح يقتقد كل من يستعين في صلاة القديس عبد الله

244 — ¹ corr. man. prim. ex تجازيني ; ² addit. supra lin. — اتطلخت.

clamantem his verbis : « Aser fili mi ! Aser fili mi ! ne sumas de me poenas, quales meretur senectus mea, pro eo quod tecum egi. » Brevi post tempore, assumpserunt eum filii eius alligaruntque ad saxum illud, quod respersum est sanguine sancti, quando is mactatus fuit. Cum autem illic dies aliquot transegisset, sanitatem impetravit, et credidit Christo eiusque servo sancto filio suo, quem mactaverat. Et baptizatus est ipse et domestici eius, uxor eius¹ et liberi universi, in puteo illo in quo sanctus baptizatus fuerat. Neque umquam huius templum patere desiit eosque omnes excipere qui convertantur et Christo credant. Sic igitur sanctus divinis quibusdam tendiculis plurimos ad se rapit². Et quicumque praesidium quaerit in eius precibus impetrat animae suae occultam curationem et corpori suo manifestum praesidium. Christus autem providere solet iis omnibus, qui opem quaerant in precibus sancti servi Dei.

¹ Quae tamen, c. 14 (supra, p. 323) dicitur clam baptizata fuisse.

² Textus : plurimi ad sanctum... glomerantur. Sed يحوف libraril manifestus est error pro يحرف.

٢٥ . وكان في احد الايام ايضاً قافلة جمال انفردت وذهبت على وجهها
 في البرية . وكانت لواحد أمن العرب وكان كبير تلك البلاد . ففضى يطلبهم fol. 90
 في تلك البرية جميعها . فلم يجدهم فقطع الرجا . منهم ان لم يعد يجدهم
 قط . وفيما هو <...> ذات يوم صعد في فكره انه يذهب الى هيكل القديس
 عبد الله ويلتجئ باعضائه^١ ويستعين به . فقام ومضى وهو باكي حزين ويضرب
 على وجهه ويدق على صدره . فلما دخل الهيكل صلى^٢ وقال : يا عبد
 المسيح يا شهيداً شريف ان كنت ترد علي هؤلاً^٣ الجمال الذي ضاعوا مني
 اعطيك نذر من العشرة واحد من كل شيء . يرجع الي . فلما رجع ذلك الرجل
 الى بيته وجد جميع الجمال جاءوا الى القرية . ولم يهلك منهم ولا واحد .
 فلما دخل اليهم وعدهم فرح بهم فرحاً عظيماً . ولا راي لنهم كثيرين حزن

٢٥ — ١ *sententia intercisā videtur* . — ٢ . بعضاه . — ٣ . هؤلاً .

٤ ٥٥٥ .

25. Item die quodam grex camelorum aberravit et per vastitatem protinus perrexit. Pertinebat autem iste grex ad Arabem quendam, qui e proceribus erat huius regionis. Is igitur (camelos) anquisitum totam vastitatem perlustravit; neque eos repperit; desperavitque se umquam illos reperiturum esse. Dum igitur <...> ipso die in animum induxit adire ad templum servi Dei ut ad illius ossa confugeret atque in eo auxilium quaereret. Itaque surrexit et profectus est, flens et dolens, faciem sibi caedens pectusque tundens. Templum ingressus oravit his verbis: « O 'Abd al-Masih, martyr inclute, si ad me reduxeris camelos quos amisi ex voto tibi donabo decimam quamque omnium rerum quas recuperavero. » Ut autem homo domum suam redux fuit, comperit camelos omnes ad pagum advenisse neque ullum ex iis periisse. Quos cum perlustrasset ac recensisset, gaudio maximo affectus est; at videns tantam eorum multitudinem eum paenitere coepit voti quo se obstrinxerat, et secum ipse dixit: « Satis erit sancto decem camelos ex eo numero acci-

لأجل النذر الذي نذره وقال في نفسه: يكفني القديس انه يأخذ منهم
 عشرة جمال لأنه ليس تعب في جمعهم ولا هو محتاج اليهم. فقالوا له اهله
 واصحابه: ايها الرجل لا تفعل هكذا لكن اعطي القديس الشيء الذي نذرته
 له⁶ لئلا يبانك وقت تكون في شدة وتدعيه فلم يجيبك. فاني⁶ ولم يسمع
 من اصحابه. الا عزل عشرة جمال وارسلهم للقديس عبد المسيح من الذي
 ارادهم⁷

٢٦. وبعد ذلك اليوم خرجوا الجمال يرعوا كالعادة وبينما هم يرعون نزل
 عليهم زلزلة في ذلك الكهف. فتبددوا كالأول وهلكوا. واولئك العبيد
 الذين يرعوهم كانوا راكبين عليهم فذهبوا بهم على وجوههم وضاعوا الجمال
 ولم يعرفوا اولئك العبيد في اي كهف هم ذهبوا. فلما رجعوا اخبروا مولاهم

⁶ *addit. man. prima infra lin.* — فابا⁶.

pere; non enim in iis collegendis laboravit, neque his indiget.» Dixerunt ei familiares eius ac sodales: «Heus tu homo, ne sic egeris; quin immo dona sancto quod ei vovisti; ne adverso tempore in angustias adducaris et invocanti tibi ille non respondeat.» Renuit ille nec sodalibus suis aurem prae-buit; sed decem camelos segregavit, quos ei libitum est, eosque misit sancto 'Abd al-Masih.

26. Post hunc diem cameli ad pascendum more solito exierunt. Dum pascentur, terrae motus coortus est in prato¹ illo, palati sunt cameli et sicut prius aberraverunt. Servi autem qui eos pasebant, in iis insederant; itaque cum iis protinus pergentes aberraverunt; neque cognoverunt servi illi in quodnam pascuum² abiissent. Ut autem (ceteri) reverterunt, hero suo nuntiaverunt quid sibi de camelis accidisset. Is dolore vehementi affectus est eumque pudere coepit facti sui quo sanctum laeserat. Itaque sodales suos denuo rogavit ob-